



HILDING ANDERS AB

YOUR SLEEPING PARTNER

Delårsrapport januari – mars 2003

2003-05-15

- Försäljningstillväxt på 4% jämfört med motsvarande period föregående år
- Nettoomsättningen uppgick till 917 MSEK (884)
- Förbättrad bruttomarginal jämfört med helåret 2002 (26,2% jämfört med 25,6%)
- Omstrukturering och koncentration har inletts av produktionen av egna varumärken respektive "Private Labels" i Sverige.
- Rörelseresultatet uppgick till 96 MSEK (99).
- Rörelsemarginalen uppgick till 10,5% (11,3%)
- Resultatet efter finansiella poster uppgick till 80 MSEK (74)
- Vinst per aktie uppgick till 4,23 SEK (3,91).

Nyckeltal	jan - mars		apr - mar	jan - dec
	2003	2002	2002/2003	2002
Nettoomsättning, MSEK	917	884	3 689	3 656
Rörelseresultat före avskrivningar, MSEK (EBITDA)	136	138	601	604
Rörelseresultat före immateriella avskrivningar, MSEK (EBITA)	118	121	525	529
Rörelseresultat, MSEK (EBIT)	96	99	442	446
Rörelsemarginal, %	10,5%	11,3%	12,0%	12,2%
Resultat efter finansiella poster, MSEK	80	74	372	365
Resultat per aktie, SEK	4,23	3,91	19,71	19,40
Resultat per aktie före immateriella avskrivningar, SEK	6,05	5,72	26,66	26,33
Avkastning på sysselsatt kapital	-	-	15,1%	15,2%
Avkastning på eget kapital	-	-	18,2%	18,6%

För ytterligare information med anledning av denna rapport, kontakta:
Anders Pålsson, VD och koncernchef, Anders Larsson finansdirektör,
Peter Sturm, informationschef, tel. 042-38 77 00

Hilding Anderskoncernen januari - mars 2003

KONCERNEN

Sammandrag

Nettoomsättningen uppgick till 917 MSEK, vilket var en ökning med 4% jämfört med samma period föregående år (884 MSEK), för jämförbara enheter uppgick nettoomsättningen till 877 MSEK (884). I slutet av 2002 förvärvades varumärket och försäljningsrättigheterna för Dunlopillo® i England och Irland varför försäljnings- och resultatuppgifterna för 2003 mot 2002 inte är helt jämförbara.

Förstärkningen av den svenska kronan har också påverkat årets nettoomsättning och en viss försäljningsökning har noterats i lokala valutor.

I början av året har en omstrukturering av delar av den svenska madrasstillverkningen inletts så tillvida att huvuddelen av tillverkningen av egna varumärken kommer att koncentreras till fabriken i Rydaholm och "Private Labels" till fabriken i Hästveda.

För perioden uppgick rörelseresultatet till 96 MSEK (99) samt rörelsemarginalen till 10,5% (11,3%).

Nettoomsättning och resultat

Nettoomsättningen för perioden uppgick till 917 MSEK (884), för jämförbara enheter uppgick nettoomsättningen till 877 MSEK (884).

Rörelseresultatet uppgick till 96 MSEK (99). Rörelsemarginalen uppgick till 10,5% (11,3%). Rörelsemarginalen exklusive immateriellaavskrivningar uppgick till 12,8% (13,7%).

Finansiella poster uppgick till -16 MSEK (-26). Motsvarande period föregående år belastades med valutakursförluster uppgående till -8 MSEK.

Resultatet efter finansiella poster uppgick till 80 MSEK (74).

Periodens skattekostnad uppgick till -30 MSEK (-27), vilket motsvarar en skattesats på 37,2% (37,2%). Exklusive ej avdragsgilla avskrivningar på koncernmässig goodwill uppgick skattesatsen till 29,6% (29,2%).

Resultatet efter skatt uppgick till 50 MSEK (46).

Finansiell ställning

Koncernens sysselsatta kapital uppgick vid perioden slut till 2 905 MSEK (3 001)

Räntebärande nettoskuld uppgick till 1 360 MSEK (1 538).

Omräkningseffekten på eget kapital uppgick till -7 MSEK till följd av kronförstärkningen. Det egna kapitalet uppgick till 1 401 MSEK (1 161).

Soliditeten var vid periodens slut 40,5% (33,4%). Nettoskuldsättningsgraden var 97,1% (132,5%).

Vid periodens slut uppgick tillgängligt kreditutrymme till 543 MSEK inklusive likvida medel.

VERKSAMHETSOMRÅDEN

(MSEK)

	Nettoomsättning			
	jan - mars		apr - mar	jan - dec
	2003	2002	2002/2003	2002
Norden	342	341	1 374	1 373
Central- & Västeuropa	544	534	2 211	2 201
Övrigt	31	9	104	82
Redovisade värden	917	884	3 689	3 656

Norden

Nettoomsättningen uppgick till 342 MSEK (341). Samtliga marknaderna har utvecklats väl. I början av året har en omstrukturering av delar av den svenska madrassstillverkningen inletts så tillvida att huvuddelen av tillverkningen av egna varumärken kommer att koncentreras till fabriken i Rydaholm och "Private Labels" till fabriken i Hästveda.

Central- och Västeuropa

Nettoomsättningen uppgick till 544 MSEK (534), för jämförbara enheter uppgick nettoomsättningen till 504 MSEK (534). Minskningen i omsättning härrör till viss del från den engelska och den schweiziska marknaderna där efterfrågan har varit något svagare än under samma period föregående år. Förstärkningen av den svenska kronan har också bidragit till minskningen.

I England pågår ett samordningsarbete avseende produktionen av Slumberland® och Dunlopillo® sortimenten.

Hilding Anders AB
(556546-5589)

Moderbolaget

Moderbolagets verksamhet omfattar koncerngemensamma funktioner och ägande av dotterbolagen. Resultatet efter finansnetto uppgick till -15 MSEK (-6).

Personal

Antalet anställda uppgick vid periodens slut till 2 460, jämfört med 2 390 vid slutet av motsvarande period 2002.

Redovisningsprinciper

Hilding Anders följer Redovisningsrådets rekommendationer, med undantag av RR 13, då den 20% andel som förvärvades under 2002 i Slumberland Asia Pacific har redovisats enligt anskaffningsvärdemetoden. Utvärdering av innehavets karaktär kommer att ske under 2003 för att besluta om eventuell förändring. Proforma uppgår andelen i bolagets resultat inte till något väsentligt belopp.

Helsingborg den 15 maj, 2003

Anders Pålsson
Verkställande direktör och koncernchef

Hilding Anders AB org. Nr. 556546-5589

Denna rapport har ej varit föremål för granskning av bolagets revisor.

Hilding Anders Möbelfabrik grundades 1939 i Bjärnum, Skåne. Koncernen har sedan dess utvecklats från att vara en lokal aktör, till att bli en av Europas ledande tillverkare av sängar under såväl egna varumärken som private labels med verksamhet i 15 europeiska länder. Marknadspositionen har uppnåtts via ett antal strategiska förvärv, i Norden och övriga Europa, samt via organisk tillväxt.

Hilding Anders AB, Rönnowsgatan 10, 252 25 Helsingborg, tel: 042-38 77 00, fax: 042-38 77 01

Koncernresultaträkning

(KSEK)

	jan - mars		apr-mars	jan-dec
	2003	2002	2002/2003	2002
Nettoomsättning	917 198	883 551	3 689 456	3 655 809
Kostnad sålda varor	-677 248	-649 434	-2 747 774	-2 719 960
Bruttoresultat	239 950	234 117	941 682	935 849
Försäljnings- och administrationskostnader	-146 658	-136 066	-570 277	-559 685
Övriga rörelseintäkter	2 678	1 426	72 403	71 151
Övriga rörelsekostnader	0	0	-1 316	-1 316
Rörelseresultat	95 970	99 478	442 491	445 999
Resultat från finansiella tillgångar	388	1 817	4 306	5 735
Resultat från finansiella skulder	-16 127	-27 686	-75 087	-86 646
Summa resultat från finansiella poster	-15 739	-25 869	-70 781	-80 911
Resultat efter finansiella poster	80 231	73 609	371 710	365 088
Skatt på periodens resultat	-29 846	-27 382	-138 389	-135 926
Periodens resultat	50 385	46 226	233 321	229 162
Rörelseresultat exkl avskrivningar (EBITDA)	135 553	138 024	601 381	603 852
	14,8%	15,6%	16,3%	16,5%
Rörelseresultat exkl immateriella avskrivningar (EBITA)	117 667	120 821	525 385	528 539
	12,8%	13,7%	14,2%	14,5%
Rörelsemarginal	10,5%	11,3%	12,0%	12,2%
Avkastning på sysselsatt kapital	-	-	15,1%	15,2%
Avkastning på eget kapital	-	-	18,2%	18,6%
Aktiedata:				
Resultat per aktie	4,23	3,91	19,71	19,40
Resultat per aktie före immateriella avskrivningar	6,05	5,72	26,71	26,38
Antal aktier	12 024 941	11 813 901	12 024 941	11 813 901
Genomsnittligt antal aktier	11 921 766	11 813 901	11 840 498	11 813 901

Koncernbalansräkning

(KSEK)

	31 mars 2003	31 mars 2002	31 dec 2002
Tillgångar			
<i>Anläggningstillgångar</i>			
Goodwill	1 143 499	1 138 790	1 166 719
Övriga immateriella anläggningstillgångar	80 120	322	81 106
Materiella anläggningstillgångar	970 219	971 963	978 218
Finansiella anläggningstillgångar	183 558	166 601	178 631
Summa anläggningstillgångar	2 377 396	2 277 676	2 404 674
<i>Omsättningstillgångar</i>			
Varulager	454 079	439 619	452 924
Kundfordringar	425 346	410 398	432 887
Övriga fordringar	59 506	49 017	64 468
Kassa och bank	143 593	301 533	175 736
Summa omsättningstillgångar	1 082 524	1 200 567	1 126 015
Summa tillgångar	3 459 920	3 478 243	3 530 689
Eget kapital och skulder			
Eget kapital	1 401 081	1 160 845	1 343 135
Avsättning för pensioner	50 906	41 690	51 514
Övriga avsättningar	153 546	157 296	151 729
Summa avsättningar	204 452	198 986	203 243
Långfristiga skulder, räntebärande	1 219 649	1 556 506	1 398 338
Långfristiga skulder, ej räntebärande	8 773	33	8 249
Summa långfristiga skulder	1 228 422	1 556 539	1 406 587
Kortfristiga skulder, räntebärande	233 356	241 822	183 410
Kortfristiga skulder, ej räntebärande	392 609	320 051	394 314
Summa kortfristiga skulder	625 965	561 873	577 724
Summa eget kapital och skulder	3 459 920	3 478 243	3 530 689
Förändring i koncernens eget kapital			
Ingående eget kapital	1 343 135	1 121 653	1 121 653
Kursdifferenser	-7 099	-7 035	-7 680
Nyemission	14 660	-	-
Periodens nettoresultat	50 385	46 227	229 162
Eget kapital vid periodens utgång	1 401 081	1 160 845	1 343 135
Balansrelaterade nyckeltal			
Soliditet, %	40,5	33,4	38,0
Nettoskultsättningsgrad, %	97,1	132,5	108,5
Räntebärande nettoskuld, utgående balans	1 360 318	1 538 485	1 457 526
Sysselsatt kapital, utgående balans	2 904 992	3 000 863	2 976 397
Avkastning på sysselsatt kapital	-	-	15,2%
Avkastning på eget kapital	-	-	18,6%

Kassaflödeanalys för koncernen

KSEK	jan - mar		jan - dec
	2003	2002	2002
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster	80 231	73 609	365 088
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet:			
Avskrivningar	39 583	38 539	157 853
Avsättningar	-6 580	8 427	29 064
Övrigt	-613	-3	1 560
Betald skatt	-42 496	-54 439	-137 603
Kassaflöde från den löpande verksamheten exkl. rörelsekapital	70 125	66 133	415 962
Kassaflöde från förändring i rörelsekapital			
Förändring varulager	-6 680	-9 486	-17 588
Förändring rörelsefordringar	5 374	30 384	-60 067
Förändring rörelseskulder	29 197	9 198	18 390
Kassaflöde från löpande verksamheten	98 016	96 229	356 697
Investeringsverksamheten			
Förvärv av dotterföretag	-	-	-3 310
Nettoinvestering i långfristiga värdepapper	-	-	-34 052
Nettoinvesteringar i immateriella anläggningstillgångar	-4 973	-24 813	-185 907
Nettoinvesteringar i materiella anläggningstillgångar	-23 691	-17 186	-77 247
Förändringar i långfristiga fordringar	-1 497	232	-38
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-30 161	-41 767	-300 554
Finansieringsverksamheten			
Nyemission	14 660	-	-
Förändring av långfristiga skulder	-114 097	-50 178	-166 762
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-99 437	-50 178	-166 762
Årets kassaflöde	-31 582	4 284	-110 619
Likvida medel vid årets början	175 736	292 273	292 287
Kursdifferens i likvida medel	-561	4 976	-5 932
Likvida medel vid årets slut	143 593	301 533	175 736